
Rio Grande do Sul , 16 de Dezembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4227 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             3 

Publicado por: 
José Roberto de Souza Silva Junior 
Código Identificador:19A5BCC8 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO 
METROPOLITANA DE PORTO ALEGRE 

 
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 38/2025 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 38/2025 
  
Credenciante:CONSÓRCIO PÚBLICO DA ASSOCIAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE PORTO 
ALEGRE – CM GRANPAL, CNPJ nº 13.693.153/0001-03. 
Credenciada:B&M SOLUÇÕES URBANAS LTDA, CNPJ nº 
24.906.904/0001-49, com sede na AC Linha V Marechal Floriano, 
s/n, Lote R 55, Matrícula 3248, Zona Rural, município de 
Guaporé/RS, representada por Fabiano Bresolin. 
Objeto:Prestação de serviços de horas-máquina, destinados ao 
apoio operacional na execução de obras, manutenções e serviços 
emergenciais, conforme o Edital de Chamamento Público nº 
09/2025, observadas as especificações técnicas e condições descritas 
no Termo de Referência e demais anexos do edital, a serem 
executados nos municípios consorciados conforme demanda. 
Fundamento Legal:Lei Federal nº 14.133/2021. 
Vigência:12 (doze) meses a partir da assinatura, prorrogável nos 
termos legais. 
Data da Assinatura:09 de dezembro de 2025. 
Assinaturas:Rafael Paganini (CM Granpal) e Fabiano Bresolin 
(Credenciado). 

Publicado por: 
Bruna Moreira Chaves 

Código Identificador:952D1CA9 

 
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 39/2025 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 39/2025 
  
Credenciante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA ASSOCIAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE PORTO 
ALEGRE – CM GRANPAL, CNPJ nº 13.693.153/0001-03. 
Credenciada: DRILLING COMPANY CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ nº 12.516.306/0001-84, com sede na Rua Santo Gueraa, nº 
195, Bairro Navegantes, Porto Alegre/RS, representada por André 
de Albuquerque Cerioli. 
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados 
em serviços de horas-máquina, destinados ao apoio operacional na 
execução de obras, manutenções e serviços emergenciais, conforme 
o Edital de Chamamento Público nº 09/2025, observadas as 
atividades descritas no Termo de Referência, a serem prestados ao 
credenciante de acordo com a demanda dos municípios consorciados. 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura, prorrogável nos 
termos legais. 
Data da Assinatura: 31 de outubro de 2025. 
Assinaturas: Rafael Paganini (CM Granpal) e André de Albuquerque 
Cerioli (Credenciado).  

Publicado por: 
Bruna Moreira Chaves 

Código Identificador:0D79E43C 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO NORDESTE 
DO RS 

 
ADMINISTRAÇÃO - CIRENOR 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 882/2025 
 

Certifico que foi realizado no dia 15/12/2025 o seguinte Termo 
Aditivo figurando como Contratante o CIRENOR e de outro lado o 
Contratado agora identificado: 
  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 882/2025 - 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO 
NORDESTE – CIRENOR (RS) PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE 
E CORRELATOS. Contratado: BRUNO FERREIRA DOS 
SANTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob nº 61.666.050/0001-05, firmam o presente ato conforme 
segue. 
  
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
  
O presente contrato tem por objeto a execução de serviços técnicos - 
profissionais especializados, na ÁREA DA SAÚDE E 
CORRELATOS, aos usuários dos serviços de saúde dos municípios 
consorciados, a serem prestados pelo PRESTADOR CREDENCIADO 
ao CIRENOR, elencados em declaração anexa, com preços conforme 
tabela do CIRENOR: 
  
PROFISSIONAL DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR R$ 

Bruno Ferreira dos Santos 
LTDA 

Psicologia - Sessões R$ 57,09 

VALOR TOTAL R$ 57,09 

  
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA VIGÊNCIA:  
  
O presente TERMO vigorará pelo prazo de até 12 (doze) meses, 
contados da sua assinatura, com previsão de prorrogação mediante 
termo aditivo pelo prazo máximo estipulado na lei 14.133/2021. 
  
E por estarem, as partes, justas e contratadas, firmam o presente 
contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um único efeito, 
na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas. 
  
Sananduva – RS, 15 de dezembro de 2025. 
  
MARCIO CAPRINI 
Presidente do CIRENOR 

Publicado por: 
Ulisses Cecchin 

Código Identificador:3DD600D1 

 
ADMINISTRAÇÃO - CIRENOR 

EDITAL N° 010/2025 PREGÃO ELETRÔNICO – PROCESSO 
N° 018/2025 – REGISTRO DE PREÇOS 

 
EDITAL N° 010/2025 Pregão Eletrônico – PROCESSO N° 
018/2025 – Registro de Preços 
  
O Presidente do CIRENOR, comunica aos interessados que está 
procedendo licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, visando a aquisição de aquisições 
de caminhões novos, zero quilômetro, destinados ao Consórcio 
Intermunicipal da Região Nordeste – CIRENOR. Abertura: dia 
29/12/2025, às 9:00 horas, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações no site: 
https://www.cirenor.rs.gov.br/ e/ou telefone: (54) 3343-3668. 
  
Sananduva/RS, 15 de dezembro de 2025. 
  
MARCIO CAPRINI 
Presidente do CIRENOR 

Publicado por: 
Ulisses Cecchin 

Código Identificador:2269039E 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE 
DO TAQUARI 

 

win
Realce

win
Realce


